中高八支松保第３４５号の２２

令 和 ７年６ 月 ２

６

日

（社）日本バス協会

御中

号爾著跨ぎ
「第７７回

諏訪湖祭湖上花火大会」 に伴う

諏訪湖サービスエリア （上下線） のご利用について （ご案内）

拝啓

平素より高速道路事業に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、 ２０２５年８月１５日 （金） に「第７７回

諏訪湖祭湖上花火大会」 が開催されます。
例年、 諏訪湖花火大会開催の際は、 花火観覧を目的としたお客さまが殺到し、 観光バス、
路線バス、 貨物トラック等のドライバーの皆様に多大なご迷惑をおかげしているところでござい

ます。

本年は７月２７日 （日） に諏訪湖スマート１Ｃ （上下線） が開通するため、 花火大会当日の

一般道規制に伴う高速道路混雑防止および交通安全対策のため、 当日１５時から花火大会終了

（例年２１時頃終了） まで、 諏訪湖サービスエリア （上下線） の閉鎖および諏訪湖スマート１Ｃ

（上下線） の出口閉鎖を実施します。 なお、 諏訪湖スマート工Ｃ （上下線） の入口はご通行いた

だけます。

花火大会当日の運行計画の策定につきまして、 ドライバーの皆様の休憩場所を諏訪湖サービス

エリアの手前又は次の施設に変更頂くなど、 ご配慮賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬

具

本案内に関するお問い合わせ先

〒３９０－０８５２

長野県松本市大字島立１３４７

中日本高速道路㈱松本保全・サービスセンター

管理担当

成淫、 伊藤、 須賀

ＴＥＬ

０２６３－４７‐７５１５（平日９：００～１７：３０）

近隣ＳＡ・ＰＡ情報（略図）

距離 約１ＩＫｍ

距離 約２４Ｋｍ

距離 約２１Ｋｍ

＼
距離 約１２Ｋｍ

諏訪湖Ｓ

距離 約１４Ｋｍ

距 離 約１８Ｋｍ

諏訪湖ＳＡへ

＼

／
距 離 約１６Ｋｍ

距 離 約１５Ｋｍ

＼

／

距 離 約１６Ｋｍ

距 離 約２１Ｋｍ

＼

／

距離 約２４Ｋｍ

／

１ 参考資料－， ｌ

■交通規制概要のご案内

１．交通規制内容および日程

（０交通規制箇所

下図のＳＡおよびスマート［Ｃが閉鎖になります。

至）長野

［Ｅー９〕
みどり湖ｐＡ

長野自動車道

岡谷ＩＣ

諏訪湖ＳＡ（上下線）閉鎖

岡谷ＪＣＴ

◎

諏訪湖スマート１Ｃ（上下線）出口閉鎖

１ 劃
辰野ＰＡ

モ２０１

中央．自動車道

「！コ央 自動車道

（小 牧 ＪＣＴ～ 岡谷 Ｊｃｒ）

Ｇ高井．戸，ひ 桐 谷Ｊｃｏ

，Ｃ

◎ 諏訪ＩＣ

至）名古屋

至）東京

閉鎖に伴い利用できないＳＡおよびスマート１Ｃは下記の通りです。

箇所
上下

区分
出入区分 状況

諏訪湖ＳＡ
上り線 ｘ閉鎖

下り線 ｘ閉鎖

諏訪湖スマート１Ｃ

上り線
入口（東京方面） ○利用できます

出口（名古屋・長野方面から） ｘ閉鎖

下り線
入口（名古屋・長野方面） ○利用できます

出口（東京方面から） ｘ閉鎖

※諏訪湖ＳＡ閉鎖後の引き続きの駐車はご遠慮ください。

（２）日程

２０２５年８月１５日（金）１５時～花火大会終了まで

※花火大会終了時刻は例年２１時頃です。